
COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 140
Data di registrazione 06/05/2025

OGGETTO:

. ANTICIPAZIONE DELLA CHIUSURA STRAORDINARIA DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DANTE ARFELLI – PLESSO DI VIA 
SOZZI N. 6 PER GARE TRIATHLON SPRINT E CHALLENGE – SABATO 10 
MAGGIO 2025 ORE 12.30

Il SINDACO

PREMESSO che in data 10 e 11 maggio 2025 nella città di Cesenatico si svolgeranno le gare 
sportive Triathlon Sprint – in data 10/05/2025 – e Triathlon Challenge – in data 11/05/2025 -;

CONSIDERATO che:
- con ordinanza della Polizia Locale n. 132 del 28/04/2025, al fine di consentire l’adeguato 
allestimento e salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità sia dei partecipanti alle gare che 
degli spettatori, è stato necessario adottare una articolata modifica della viabilità consistente nella 
istituzione di temporanei divieti di transito, divieti di sosta con rimozione e sospensione della 
circolazione nelle strade che consentono ordinariamente l’accesso e l’uscita alla/dalla scuola 
secondaria di 1° grado Dante Arfelli - plesso sito in via Sozzi n. 6 Cesenatico;
- tali consistenti modifiche alla viabilità determineranno inevitabilmente alcuni disagi per il traffico 
veicolare ed in particolare sia per i genitori che sono soliti ritirare i figli al termine dell’attività 
scolastica, sia per il trasporto scolastico realizzato da questo Ente in convenzione con ATR società 
consortile in house a responsabilità limitata;

VALUTATO dunque, che  sia per il personale scolastico che per gli alunni risulterà difficoltoso 
rientrare a casa al termine dell’orario scolastico ordinario, che prevede l’uscita alle ore 13.30;

RILEVATA la necessità di garantire il corretto svolgimento delle manifestazioni previste, oltre che 
idonee condizioni di sicurezza per i cittadini e, nella fattispecie, per i frequentanti le istituzioni 
scolastiche (sia personale scolastico, che studenti);

RITENUTO NECESSARIO, per quanto sopra esposto e per l’eccezionalità dell’evento, disporre 
l’anticipazione del termine delle lezioni alle ore 12.30 di sabato 10 maggio 2025 esclusivamente per 
la scuola secondaria di 1° grado Dante Arfelli -  plesso sito in via Sozzi n. 6 Cesenatico;
Visti gli art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

ORDINA

1. L’anticipazione della chiusura straordinaria delle lezioni alle ore 12.30 di sabato 10 maggio 2025 
esclusivamente per la scuola secondaria di 1° grado Dante Arfelli -  plesso sito in via Sozzi n. 6 



COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Cesenatico, al fine di garantire condizioni di massima sicurezza a tutela dell’incolumità pubblica e 
privata;
2. Che copia della presente ordinanza venga comunicata all’Istituto scolastico interessato e 
pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune;
3. Di incaricare il Dirigente scolastico dell’Istituto statale Dante Arfelli di Cesenatico della 
esecuzione della presente ordinanza;
4. Di trasmettere il presente atto:
- all’Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì-Cesena
- alla Prefettura di Forlì-Cesena
- ad ATR società consortile in house a responsabilità limitata
- alla Stazione dei Carabinieri di Cesenatico;
5. Di incaricare il Comando di Polizia Municipale, gli Agenti e Ufficiali della Forza Pubblica circa 
la vigilanza sulla ottemperanza della presente ordinanza.

Sindaco
MATTEO GOZZOLI / INFOCERT SPA


